СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(девятая сессия седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

21 декабря 2022 года                                                                                                          № 93
пгт. Оловянная

Об утверждении плана работы
Совета муниципального района
«Оловяннинский район» на 2023 год

Руководствуясь статьей 8 Регламента Совета муниципального района «Оловяннинский район», Совет муниципального района «Оловяннинский район»

РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы Совета муниципального района «Оловяннинский район» на 2023 год (прилагается).
2.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023года.
3. [bookmark: _GoBack] Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://olovyan.75.ru.

Председатель  Совета
муниципального района

«Оловяннинский район»                                            А.А. Пешков
2
Утвержден
решением Совета муниципального района «Оловяннинский район» № 93 от .21.12.2022г.
ПЛАН
работы Совета муниципального района «Оловяннинский район» на 2023 год

	№ п/п
	Наименование рассматриваемых вопросов
	Ответственные за подготовку проекта
	Срок внесения и рассмотрения проекта решения
	Постоянная комиссия, осуществляющая предварительное рассмотрение проекта решения и документов

	Правотворческая деятельность и контрольные полномочия Совета муниципального района «Оловяннинский район»

	1
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Оловяннинский район»
	Глава МР «Оловяннинский район», Председатель Совета МР «Оловяннинский район», Постоянная комиссия правового строительства и местного самоуправления
	в течении года, в соответствии с изменениями законодательства
	Постоянная комиссия правового строительства и местного самоуправления

	2
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Об утверждении бюджета района на 2023год и плановый период 2024 и 2025 годов»
	Комитет по финансам администрации МР «Оловяннинский район».
	по мере поступления
дополнительных средств
	Постоянная комиссия по экономической политике и бюджету

	3
	Об исполнении районного бюджета за 1,2,3 квартал 2023 года
	Комитет по финансам администрации МР «Оловяннинский район» Постоянная комиссия по экономической политике и бюджету
	ежеквартально
	Постоянная комиссия по экономической политике и бюджету

	4
	Отчеты о работе должностных лиц муниципального района:
· Отчет Главы МР «Оловяннинский район» за 2022 год
· Отчет Председателя Контрольно-счетной палаты МР «Оловяннинский район» за 2022 год

Глава МР «Оловяннинский район»
Председатель КСП
	II квартал

	Постоянные комиссии Совета МР

	5
	Отчет начальника ОМВД России по Оловяннинскому району  «О состоянии оперативной обстановки на территории Оловяннинского района и результатах работы ОМВД России по Оловяннинскому району за 2022 год
	Начальник ОМВД России по Оловяннинскому району
	I квартал
	Постоянная комиссия правового строительства и местного самоуправления

	6
	Информация главного врача ГУЗ Оловяннинская ЦРБ о работе ЦРБ и УБ района по оказанию медицинских услуг населению МР «Оловяннинский район» за 2022год
	ГУЗ  ЦРБ Главный врач

	I квартал
	Постоянная комиссия по социальной политике

	7
	Об исполнении бюджета района за 2022 год
	Комитет по финансам администрации МР «Оловяннинский район»
	II квартал
	Постоянная комиссия по экономической политике и бюджету

	8
	Отчет об исполнении Плана мероприятий по реализации в 2022 году Стратегии социально-экономического развития муниципального района «Оловяннинский район» на период до 2030 года
	Отдел экономического планирования, прогнозирования и контроля за муниципальными закупками и труда администрации МР «Оловяннинский район»
	III квартал
	Постоянная комиссия по социальной политике,
Постоянная комиссия по экономической политике и бюджету

	9
	О передаче полномочий от администрации муниципального района «Оловяннинский район» администрациям сельских поселений
	Отдел по общим вопросам администрации МР «Оловяннинский район»
	IV квартал
	Постоянная комиссия правового строительства и местного самоуправления

	10
	О принятии полномочий от администраций сельских поселений по составлению проектов бюджетов поселений, исполнению бюджетов поселений, осуществлению контроля за исполнением бюджетов поселений, ведению бюджетного (бухгалтерского) учета с администрацией муниципального района «Оловяннинский район»
	Отдел по общим вопросам администрации МР «Оловяннинский район»
	IV квартал
	Постоянная комиссия по экономической политике и бюджету

	11
	О бюджете муниципального района «Оловяннинский район» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	Комитет по финансам администрации МР «Оловяннинский район»
	IV квартал
	Постоянная комиссия по экономической политике и бюджету

	12
	Рассмотрение и принятие НПА:
-  устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории муниципального района «Оловяннинский район»;
- по вопросам организации деятельности Совета муниципального района «Оловяннинский район» и по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Забайкальского края, Уставом муниципального района;
- устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории муниципального района «Оловяннинский район»
	Глава МР «Оловяннинский район»,
Администрация МР «Оловяннинский район»
Председатель Совета МР «Оловяннинский район»
Постоянные комиссии Совета МР «Оловяннинский район»
	В течении года, по мере необходимости
	Председатель Совета Постоянные комиссии Совета

	13
	Внесение изменений дополнений в нормативные правовые акты в связи с изменениями, внесенными в Федеральные законы, Законы Забайкальского края, Устав МР «Оловяннинский район»
	Глава МР «Оловяннинский район»,
Администрация МР «Оловяннинский район»
Председатель Совета МР «Оловяннинский район»
Постоянные комиссии Совета МР «Оловяннинский район»
	В течении года
	Постоянные комиссии Совета

	Организационные мероприятия Совета муниципального района «Оловяннинский район»

	1
	Подготовка и проведение заседаний президиума Совета МР «Оловяннинский район»
	Председатель Совета МР «Оловяннинский район»
	ежеквартально
	Председатель Совета

	2
	Подготовка и проведение сессий Совета МР «Оловяннинский район»
	Председатель Совета МР «Оловяннинский район»
	ежеквартально
	Председатель Совета»

	3
	Подготовка и проведение заседаний постоянных комиссий Совета МР «Оловяннинский район» в соответствии с планами их работы и порядком проведения сессий Совета МР «Оловяннинский район»
	Постоянные комиссии Совета МР «Оловяннинский район»
	ежеквартально
	Постоянные комиссии Совета

	4
	Подготовка и проведение публичных слушаний для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения в соответствии с Уставом МР «Оловяннинский район»
	Председатель Совета МР «Оловяннинский район»
Постоянные комиссии Совета МР «Оловяннинский район»
	в течении года, в соответствии с изменениями законодательства и контрольные сроки, установленные НПА Совета МР
	Председатель Совета МР, Постоянная комиссия правового строительства и местного самоуправления,
Постоянная комиссия по экономической политике и бюджету

	Организация работы с органами территориального общественного самоуправления, на избирательных округах с гражданами, организациями.

	1
	Прием граждан
- на избирательных округах
- в здании Совета МР «Оловяннинский район» по адресу: п. Оловянная, ул. Московская, 47
	Депутаты Совета МР «Оловяннинский р-н» Председатель Совета МР «Оловяннинский район
	один раз в месяц по графику

	Председатель Совета Депутаты Совета МР

	2
	Отчеты депутатов перед избирателями
	Депутаты Совета МР «Оловяннинский р-н»
	один раз в квартал
	Депутаты Совета МР

	3
	Оказание консультативной помощи представительным органам поселений по вопросам местного значения и организации их деятельности
	Председатель Совета МР «Оловяннинский р-н»
Постоянные комиссии Совета МР «Оловяннинский район»
	постоянно
	Председатель Совета Постоянные комиссии Совета

	4
	Участие в мероприятиях, проводимых органами государственной власти Забайкальского края

	Председатель Совета МР «Оловяннинский р-н»
Депутаты Совета МР «Оловяннинский р-н»
	В течении планового периода
	Председатель Совета
Депутаты Совета

	Освещение деятельности Совета муниципального района «Оловяннинский район»

	1
	Освещение деятельности в средствах массовой информации, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации МР «Оловяннинский район» по адресу: https://olovyan.75.ru/vlast/sovet-municipal-nogo-rayona-olovyanninskiy-rayon
	Председатель Совета МР «Оловяннинский район»
Депутаты Совета МР «Оловяннинский район»
	В течении планового периода
	Председатель Совета
Депутаты Совета

	2
	Организация пресс-конференций Председателя Совета МР «Оловяннинский район»
Встречи депутатов Совета МР «Оловяннинский район» с представителями СМИ
	Председатель Совета МР «Оловяннинский р-н»,
Депутаты Совета МР «Оловяннинский р-н»
	В отчетный период по полугодиям
	Председатель Совета
Депутаты Совета

__________________________________________________________________________________________
4